MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA
Rodovia ES 080, KM 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES

27 3259-7878

GABINETE DO DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 197/DG
Em 01 de junho de 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO-
CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Processo Nº
23156.001223/2016-91, de 19.10.2016,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão Setorial
Permanente de Pessoal Docente-CSPPD, do Campus Santa Teresa.

Titulares - José Roberto Brito Pereira, Matrícula SIAPE nº 1375960;
- Antonio Fernando de Souza, Matrícula SIAPE nº 1728632.
- Tiago Dalapícola, Matrícula SIAPE nº 2194832;

Suplentes - Élcio das Graça Lacerda, Matrícula SIAPE nº 6050098;
- Ednaldo Miranda de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 2156961;
- Vilácio Caldara Júnior, Matrícula SIAPE nº 1820910.

De acordo com o art. 2º e 4º, da Resolução do Conselho Superior nº 28/2015, de
29.06.2015, o mandato será de 3 anos, permitida uma recondução ou uma reeleição.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº 453/DG, de 14.12.2016.

Moacyr Antonio Serafini
Diretor Geral

Port. nº 1.422, de 05.09.2013
publicada no DOU de 06.09.2013